
Kaip skirtingose šalyse suprantami bendruomeninių menų principai? Atsakymas – 

LOCALISE. Trišalis Lietuvos, Lenkijos ir Didžiosios Britanijos tarpregioninės bei 

tarptautinės komunikacijos projektas skatinti kultūrų dialogą, perspektyvų, metodų, 

patirties bei geros praktikos mainus. 

 

Pagrindinis LOCALISE projekto principas – tiriamosios mokslinės kelionės. 

Numatomų šešių etapų metu siekiama išsiaiškinti profesinio ugdymo ir mokymų 

programoms reikalingą turinį, struktūrą ir formą. Trišaliame projekte dalyvaujančių 

šalių atstovų siekis – tyrimų metų surinktą medžiagą ir išvadas pritaikyti ruošiant 

profesinio ugdymo ir mokymų programas. 

 

Pirmasis LOCALISE etapas kovo 20 – 27 dienomis vyko Didžiojoje Britanijoje. 

Lietuvą šiame projekte atstovauja Kauno Vytauto Didžiojo Universiteto Menų 

fakulteto studentės. 

 

Tiriamoji mokslinės LOCALISE išvykos suformuotos kaip tyrimo, mokymosi ir 

praktikos modelis, kultūros animacijos ir darbo su bendruomenėmis profesiniame 

lavinime. Visų trijų šalių atstovai pažymi, kad šiuo metu yra itin svarbu išsiaiškinti 

bendruomeninių menų principus, bei tai, kaip jie yra suprantami atskirose šalyse, 

siekiant glaudaus kultūrų dialogo.  

 

Skirtingos kultūros animacijos sąlygos ir patirtys, bendruomeninių menų ir jų 

supratimo skirtumai visose trijose šalyse – atvira pirmojo LOCALISE etapo 

Didžiojoje Britanijoje diskusija siekiant atrasti atsakymus į tiriamųjų mokslinių 

išvykų metu iškeltus klausimus. 

 

Lietuvos atstovai iš Vytauto Didžiojo Universiteto Menų fakulteto dalijosi patirtimi 

kartu su darbo grupėmis iš Lenkijos bei Didžiosios Britanijos Stafordšyro 

universitete, įsikūrusiame Stoke-on-Trent mieste. Trišalę LOCALISE dalyvių 

komandą konsultavo menininkai ir specialistai iš Jungtinės Karalystės. Pasak projekto 

dalyvių iš Lietuvos atvira diskusija su Lenkijos bei Didžiosios Britanijos atstovais, 

menininkų ir specialistų, dirbančių su bendruomeninių menų iniciatyvomis, 

konsultacijos – šviežių idėjų gūsis kultūros animacijai šalyje. 

 

Sekanti projekto etapas vyks Lietuvoje birželio 19 – 26 dienomis. 


